## DVDA SEGVNDA

**QVIEN, O COMO SE HA DE SABER, SI**  
*el Señor Nuncio tiene fuera de su jurisdiccion ordinaria, mayor, y especial authoridad para admitir las tales apelaciones omisso medio.*

**DIANA** part. 1 tra& 2. resoluit. 68. mueve esta dificultad, An sit lic. tñ Principibus, & Magistratibus Laicis discutere facultates, & potestatem Nuntij Apostolici. Pro parte affirmativa adducit Bobadillam in politica lib. 2. cap. 18. num. 207. Covarrubias practicarum quæst. cap. 3. num. 4. los quales tienen ser esta practica antigua en Flandes, Francia, y España. Por la parte negativa refiere a Azor part. 1. lib. 5. cap. 14. quæst. 4. que dice: *Disputandas quidem esse Bullas legationis. sed à iudicibus Ecclesiasticis, nempe Episcopis, vel Archiepiscopis.* Hanc partem sequitur Diana addit tamen, quod Nuncius debere ex commissione Papæ, exhibere literas suæ commissionis Regi, & supremis Cõciliarijs; ut eis innotescat legitima eius legatio, & autoritas; quod colligit ex cap. *nobilissimus* statim adducendo.

**3.** ¶ Dico, 1. certum est non deberi fidem Legato Papæ, vel cuiuscunque Principis, nisi contet legitime de literis suæ commissionis, & Legationis. Probat ex mente Doctorum utriusque partis; quod etiam tamen certum tenet Tiracuello *de pœnis* causam 5 1. num. 100. quod probat ex l. 1. Cod. de mandatis Principum, & cap. *quiescamus*, distinct. 42. & cap. *Letlis* distinct. 61. quod adeo est verum, & necessarium, ut ostendat literas suæ commissionis, quod si is qui se dicit legatum, asserat amississe literas suæ legationis non ei creditur, imo, neq; admittitur ad probationem amissionis. Tiracuello ibidem num. 101. & probat ex textu expreso cap. *Cum in iure de officio iudicis delegati*. Excipit tamen quod si sit persona nota, honesta, & fidedigna potest, & debet ei credi, Tiracuello ibi dicto num. 100. y 101. ex cap. *nobilissimus*, distinct. 97.

**9.** ¶ Nostra conclusio probatur ex dicto cap. *Nobilissimus*. ibi: *Nunquam Apostolicæ Sedis modus fuit, absque signatis apiscibus* (sin letras delegacia) *Vndecunque legationem suscipere.* Vbi Glos. Verbo *Signatis*, dice: *Opportet ergo, quod Legatus exhibeat literas suæ legationis, ut credatur.*

**10.** ¶ Digo lo segundo, sin ofender la inmunidad Ecclesiastica puede el Supremo Consejo, con el devido respeto a la autoridad Pontificia, pedir al Señor Nuncio las letras ordinarias, y extraordinarias de su commission, para enterarse en lo que contienen, y obedecerlo. Pruebase de los autores de la primera sentençia, item quia id tenet expræse Enriquez lib. 10. cap. 27. num. 2. ibi: *Iudices Senatus Regni Hispaniæ habent ex privilegio, & consuetudine immemoriali ad vitandum periculum ut examinent literas Legati notæ, ne forte sit intrusus, & non iure Legatus, & ne in præiudicium boni communis excedat commissionem sibi datam, nam dicenti se esse Legatum, licet Cardenalis sit, non debetur integra fides, nisi literas ostendat.* Hac Enriquez.